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Majowi goście!  
Czyli o inwazji chrabąszczy 

       
       
 
 
       Od pewnego czasu 
chodniki, drzewa  
i zewnętrzne ściany naszej 
szkoły, oklejone są 
dziwnymi i wielkimi 
„robalami”, o których już 
prawie zdążyliśmy 
zapomnieć, gdyż  
w ostatnich latach trudno 

było o znalezienie choćby kilku osobników 
tego gatunku. Wprawdzie problem ten miał 
miejsce kilka lat temu i właśnie wtedy ten 
niezbyt sympatyczny owad spotkał się  
z niemiłym przyjęciem – głównie wśród 
dziewcząt.  Obecnie plaga latających, 
opancerzonych stworzeń. wywołuje podobne 
reakcje. Od rana można usłyszeć piski i krzyki 
panicznie wystraszonych dziewczyn, które 
biegają jak opętane i ze łzami w oczach proszą, 
aby ktoś pomógł im wyjąć owada, na przykład 
spod koszuli... Chłopcy oczywiście maja niezłą 
zabawę i wykorzystują bezbronne chrabąszcze 
– bo o nich mowa – do swych okropnych 
kawałów. Niektórzy uznali, że straszenie 
chrabąszczami to świetny sposób na 
poderwanie dziewczyny, jeszcze inni właśnie  
w ten sposób wyrażają swoje uczucia… 
        

       Metody zdobycia chrabąszczy są różne. 
Jedni używają w tym celu siły i potrząsają 
drzewkami, inni pożyczają miotły od naszych 
sprzątaczek, lub używają po prostu kamieni… 
Ogólnie problem ten boleśnie odbija się na 
wyglądzie i psychice płci pięknej.  
       „Przerwa” chciałaby pomóc zastraszonym 
dziewczynom. Mamy nadzieję, że jeśli 
będziecie więcej wiedziały o tych robaczkach, 
uda wam się okiełznać strach. Zatem, aby 
przybliżyć wam owada, który stał się majowym 
bohaterem i jednocześnie postrachem w naszej 
szkole, podamy wam jego króciutką 
charakterystykę.  
       Otóż przybyły do nas chrabąszcze – 
owady z rodziny żukowatych, rzędu 
chrząszczy. Dwa z trzech gatunków tego owada 
– chrząszcz majowy (to z nim mamy do 
czynienia) i kasztanowy – występują w Polsce. 
Przedstawiciele obydwu gatunków osiągają 25 
– 30 mm długości, mają brunatne lub czarne 
ubarwienie przedniej części ciała. Chrabąszcz 
majowy jest jednym z najpospolitszych 
szkodników roślin uprawnych w Polsce. Żywi 
się on korzeniami i podziemnymi pędami 
roślin, wyrządzając niekiedy ogromne szkody. 
       Zatem chrabki  – jak zwykliśmy nazywać 
naszych gości – pożyteczne nie są i rozumiemy 
waszą niechęć, ale nigdzie nie wyczytaliśmy, 
aby podgryzały nastolatki… 
 Mamy również nadzieję, że po 
przeczytaniu tego artykułu, już nikomu nie 
będzie się chciało bawić losem niewinnych 
chrabków, a tym bardziej narażać koleżanek na 
stres. 

Jolanta Dymel  
artykuł ukazał się w 5 numerze „Przerwy” 2004 r. 

 

 

Komórka- potrzeba czy szpan?  
 Dziś słowo „komórka” słychać na każdym kroku. Można powiedzieć, że ogarnęła nas 

komórkomania. 
 
       Naturalnie ważna jest marka aparatu. Jeśli 
aparat jest już ,,stary” trzeba wymienić go na 
lepszy model. No i zaczyna się prawdziwy 
dylemat – jakiego operatora i jaką markę 
wybrać? A wybór jest naprawdę ogromny. Firmy 
Plus, Era, Idea, Heya, Sami swoi prześcigają się 
w ofertach – każda próbuje udowodnić klientom, 
że jest najlepsza! No cóż reklama dźwignią  

 
handlu i sukcesu na rynku telefonicznym! 
      Producenci telefonów także nie pozostają  
w tyle – Nokia, Siemens, Sony Ericsson to tylko 
niektóre z telefonów, które zaopatrzone są już  
w dziesiątki funkcji ułatwiających komunikację 
      Wszystko byłoby cudownie, gdyby nie fakt, 
że komórki zdominowały ludzkość i stały się 
prawdziwą plagą. Dowodów tego nie trzeba 
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„Skąpiec” w szkole: 22 stycznia naszą szkołę 
odwiedzili aktorzy, którzy przedstawili 
komedię „Skąpiec” Moilera. Spektakl obejrzeli  
uczniowie Gimnazjum, którzy nie pożałowali  
3 zł na bilet… 
 
Pro Publico bono… W ostatnim tygodniu 
przed feriami, uczennice klasy III b - Klaudia 
Nogowska i Patrycja Guzik pod opieką pani 
Agnieszki Koralewskiej-Hak, wzięły udział  
w konkursie „Pro Publico Bono, czyli aktywny 
Samorząd Uczniowski”. Dziewczyny wykonały 
bardzo solidną pracę, trzymamy kciuki za 
wygraną… 
 
Na Walentynki zorganizowano konkurs na 
najładniejszy walentynkowy wystrój klasy i na 
najlepszą piosenkę o tematyce miłosnej.  
I miejsce kategorii „Miłość, Ja i Ty” (piosenka) 
dla uczniów SP zajęła klasa VI, za to  
w gimnazjum były to klasy III b i II  
a. Najładniejszy wystrój klasy w szkole 
podstawowej miała klasa IV i VI,  
a w gimnazjum klasa I b i II a.  
 
Sukces: Julita Winkowska, Justyna 
Miętkiewicz, Agnieszka Guzik i Joanna 
Szreder wzięły udział w Konkursie Wiedzy  
o Samorządzie Terytorialnym, odbył się on na 
Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego  
w Bydgoszczy. Do etapu wojewódzkiego 
dostały się Julita Winkowska i Justyna 
Miętkiewicz.   
 
Kosz – 4 miejsce: 20 lutego w Kcynii odbyły 
się gminne zawody w piłce koszykowej. 
Zarówno chłopcy jak i dziewczęta zajęli IV 
miejsce.  
 
„Pedro`s Cup”: w lutym uczniowie naszej 
szkoły wyjechali na Miting Lekkoatletyczny 
„Pedro`s Cup”. Mieli okazję zobaczyć: Jelenę 
Isimbajewą, Swietłanę Fieofanową, Monikę 
Pyrek, Annę Rogowską, Natalię Kuszcz, 
Jarosława Rybakowa, Aleksie Dmitruk, 
Donalda Thomas, Aleksandra Waleriańczyka  
i wiele innych gwiazd sportu. Uczniowie 
przywieźli ze sobą wiele zdjęć, wspomnień  
i autografów. 
 
Sukces Elizy: Eliza Grabek, Anna Rucińska  
i Albert Mrotek pod okiem pani Pauliny Otto 
wzięły udział w gminnym konkursie poezji  

niemieckiej. Eliza Grabek okazała się 
niepokonana – zajęła I miejsce! 
  
Nasz Klub Kibica uczestniczył w meczach  
z Stalą Mielec (3:0), z Winiarami Kalisz (3:0), 
z Piłą (0:3) oraz z AZS Poznaniem (1:3). 
 
Z Internetem za pan brat: Uczniowie naszego 
gimnazjum wzięli udział w  Ogólnopolskim 
konkursie DIALNET MASTERS. Zespół 
„Barabasz" stworzyli: Patrycja Socha, 
Arkadiusz Wojtczak Agnieszka Kozłowska  
i Paweł Górny, a ich opiekunem był pan 
Wawrzyn Nowak. Grupa zdobyła 14 punktow 
na 30 możliwych. 
 
Czas wybrać zawód… w marcu trzecioklasiści 
wzięli udział w spotkaniu z rejonowym doradcą 
zawodowym.  
 
Kangur i kangurek… i w tym konkursie nie 
zabrakło naszych uczniów. Wyniki niebawem!  
 
Julita i Justyna w Toruniu… 28 marca nasze 
dziewczyny zmagały się z testami  
na wojewódzkim  Konkursie Wiedzy  
o Samorządzie Terytorialnym. Zabrakło im 
zaledwie czterech punktów, aby dołączyć do 
laureatów.  
 
Koncert po meczu. 30 marca członkowie 
klubu kibica wysłuchali koncertu Arki Noego. 
 
Mycielewo niepokonane. 29 marca w naszej 
szkole odbył się Gminny Konkurs  
o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego. Nasi 
chłopcy zarówno z SP jak i Gimnazjum byli 
niepokonani! Ponadto indywidualnie I miejsce 
zdobył Piotr Pazderski i Łukasz Masiakowski.  
 
 
„Przerwa” znów czwarta! Nasza gazetka już 
drugi rok z rzędu zajęła IV miejsce  
w Ogólnopolskim Konkursie Gazet Szkolnych.  
 
Wiosna nie chce przyjść, ale my witaliśmy ją 
jak zwykle zgodnie z kalendarzem… 
Bawiliśmy się wesoło, tyle że pogoda nie 
dopisała… 
 
 

Hanna Bogusz 
                                                                                                        


